
 
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

Державне підприємство «Медичні закупівлі України» 

(ДП «МЕДЗАКУПІВЛІ УКРАЇНИ») 
 

Н А К А З 

 
Київ 

 

 

Про внесення змін до наказу державного підприємства «Медичні закупівлі 

України» від 16 листопада 2023 року № 1312-Р «Про Розподіл та безоплатне 

постачання (передачу) лікарських засобів для хворих на інфекційні 

захворювання, що супроводжуються високим рівнем летальності, 

закуплених за кошти Державного бюджету України на 2023 рік» 

 

 

Відповідно до пункту 10 Порядку використання коштів, передбачених у 

державному бюджеті для забезпечення здійснення медичних заходів окремих 

державних програм та комплексних заходів програмного характеру, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 березня 2011 року 

№ 298 (зі змінами), наказу Міністерства охорони здоров’я України від 10 березня 

2023 року № 474 «Про здійснення розподілу та перерозподілу лікарських засобів, 

медичних виробів та допоміжних засобів до них, що закуповуються державним 

підприємством «Медичні закупівлі України» за бюджетні кошти для виконання 

програм та здійснення централізованих заходів з охорони здоров’я» (зі змінами), 

з метою раціонального та цільового використання лікарських засобів для хворих 

на інфекційні захворювання, що супроводжуються високим рівнем летальності, 

закуплених за кошти Державного бюджету на 2023 рік за бюджетною програмою 

КПКВК 2301400 «Забезпечення медичних заходів окремих державних програм 

та комплексних заходів програмного характеру» за напрямом «Закупівля 

лікарських засобів (в тому числі, тих, що підлягають закупівлі відповідно до 

договорів керованого доступу), імунобіологічних препаратів (вакцин), медичних 

виробів та допоміжних засобів до них» у частині «Закупівля медикаментів для 

хворих на інфекційні захворювання, що супроводжуються високим рівнем 

летальності», на підставі листів ДУ «Луганський обласний центр контролю та 

профілактики хвороб Міністерства охорони здоров’я України» від 16 листопада 

2023 року № 04-12/Д-23-268, ДУ «Центр громадського здоров’я Міністерства 

охорони здоров’я України» від 19 березня 2024 року № 04-09/29/1414/2814/24 

 

 



 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Внести зміни до Розподілу лікарських засобів для хворих на інфекційні 

захворювання, що супроводжуються високим рівнем летальності, закуплених за 

кошти Державного бюджету на 2023 рік за бюджетною програмою КПКВК 

2301400 «Забезпечення медичних заходів окремих державних програм та 

комплексних заходів програмного характеру» за напрямом «Закупівля 

лікарських засобів (в тому числі, тих, що підлягають закупівлі відповідно до 

договорів керованого доступу), імунобіологічних препаратів (вакцин), медичних 

виробів та допоміжних засобів до них» у частині «Закупівля медикаментів для 

хворих на інфекційні захворювання, що супроводжуються високим рівнем 

летальності», затвердженого наказом державного підприємства «Медичні 

закупівлі України» від 16 листопада 2023 року № 1312-Р, виклавши його у новій 

редакції, що додається. 

2. Начальнику відділу логістики державного підприємства «Медичні 

закупівлі України» забезпечити передачу лікарського засобу «ВІНРАБ розчин 

для ін'єкцій, не менш ніж 200 МО/мл, по 5 мл у флаконах, по 1 флакону у 

картонній коробці (Антирабічний імуноглобулін/антитоксин (кінський), 1000 

МО)», закупленого за кошти Державного бюджету України на 2023 рік, у 

кількості 50 флаконів (розчинів для ін'єкцій) до ДУ «Запорізький обласний центр 

контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров’я України», 34 

флаконів (розчинів для ін'єкцій) до ДУ «Львівський обласний центр контролю та 

профілактики хвороб Міністерства охорони здоров’я України», 500 флаконів 

(розчинів для ін'єкцій) до ДУ «Миколаївський обласний центр контролю та 

профілактики хвороб Міністерства охорони здоров'я України», 530 флаконів 

(розчинів для ін'єкцій) до ДУ «Харківський обласний центр контролю та 

профілактики хвороб Міністерства охорони здоров’я України». 

3. Сектору документального забезпечення забезпечити: 

1) розміщення електронної копії цього наказу на власному офіційному веб-

сайті державного підприємства «Медичні закупівлі України»; 

2) надсилання копії цього наказу Міністерству охорони здоров’я України у 

строк, що не перевищує трьох робочих днів від дня його видання. 

4. Контроль виконання цього наказу залишаю за собою.   

 

Генеральний директор                                                     Едем АДАМАНОВ 



ЗАТВЕРДЖЕНО
наказ державного підприємства
 «Медичні закупівлі України»
від 16 листопада 2023 року

 № 1312-Р  (у редакції наказу
державного підприємства

«Медичні закупівлі України» 
від 20 березня 2024 року № 288-Р)

Розподіл лікарських засобів для хворих на інфекційні захворювання, що супроводжуються високим рівнем летальності, закуплених за кошти Державного бюджету України на 2023 рік за бюджетною програмою КПКВК
2301400 «Забезпечення медичних заходів окремих державних програм та комплексних заходів програмного характеру» за напрямом «Закупівля лікарських засобів (в тому числі, тих, що підлягають закупівлі відповідно до
договорів керованого доступу), імунобіологічних препаратів (вакцин), медичних виробів та допоміжних засобів до них» у частині «Закупівля медикаментів для хворих на інфекційні захворювання, що супроводжуються

високим рівнем летальності»

Загальна вартість, грн 

ТЕТАНУС АНТИТОКСИН
розчин для ін`єкцій, не менше 1000 МО/мл, по 1 мл у флаконі, по 10 флаконів у картонній коробці

(Правцевий імуноглобулін (кінський), 1000 МО)

Виробник: Вінс Біопродактс Лімітед, Індія

Ціна за флакон (розчин для ін'єкцій) - 90,00 грн

(mnn id: 15006)

ВІНРАБ
розчин для ін'єкцій, не менш ніж 200 МО/мл, по 5 мл у флаконах, по 1 флакону

у картонній коробці

(Антирабічний імуноглобулін/антитоксин (кінський), 1000 МО)

Виробник: Вінс Біопродактс Лімітед, Індія

Ціна за флакон (розчин для ін'єкцій) - 1 200,00 грн

(mnn id: 15008)

Найменування державної установи
№
з/п

к-сть МО
к-сть флаконів

(розчинів для ін'єкцій)
в-сть, грн к-сть МО

к-сть флаконів
(розчинів для ін'єкцій)

к-сть упаковок в-сть, грн

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
ДУ «Вінницький обласний центр
контролю та профілактики хвороб
Міністерства охорони здоров’я України»

2,547,000 2,547 3,056,400.00 1,640,000 1,640 164 147,600.00 3,204,000.00

2
ДУ «Волинський обласний центр
контролю та профілактики хвороб
Міністерства охорони здоров’я України»

621,000 621 745,200.00 10,000 10 1 900.00 746,100.00

3
ДУ «Дніпропетровський обласний центр
контролю та профілактики хвороб
Міністерства охорони здоров’я України»

5,320,000 5,320 6,384,000.00 1,550,000 1,550 155 139,500.00 6,523,500.00

4
ДУ «Донецький обласний центр контролю
та профілактики хвороб Міністерства
охорони здоров’я України»

2,145,000 2,145 2,574,000.00 4,350,000 4,350 435 391,500.00 2,965,500.00

5
ДУ «Житомирський обласний центр
контролю та профілактики хвороб
Міністерства охорони здоров’я України»

1,485,000 1,485 1,782,000.00 3,520,000 3,520 352 316,800.00 2,098,800.00

6
ДУ «Закарпатський обласний центр
контролю та профілактики хвороб
Міністерства охорони здоров’я України»

794,000 794 952,800.00 400,000 400 40 36,000.00 988,800.00

7
ДУ «Запорізький обласний центр
контролю та профілактики хвороб
Міністерства охорони здоров’я України»

2,113,000 2,113 2,535,600.00 0 0 0 0.00 2,535,600.00

8
ДУ «Івано-Франківський обласний центр
контролю та профілактики хвороб
Міністерства охорони здоров’я України»

972,000 972 1,166,400.00 350,000 350 35 31,500.00 1,197,900.00

9
ДУ «Київський обласний центр контролю
та профілактики хвороб Міністерства
охорони здоров’я України»

1,947,000 1,947 2,336,400.00 0 0 0 0.00 2,336,400.00

10
ДУ «Кіровоградський обласний центр
контролю та профілактики хвороб
Міністерства охорони здоров’я України»

782,000 782 938,400.00 13,200,000 13,200 1,320 1,188,000.00 2,126,400.00

11
ДУ «Луганський обласний центр
контролю та профілактики хвороб
Міністерства охорони здоров’я України»

507,000 507 608,400.00 870,000 870 87 78,300.00 686,700.00

12
ДУ «Львівський обласний центр
контролю та профілактики хвороб
Міністерства охорони здоров’я України»

1,397,000 1,397 1,676,400.00 2,660,000 2,660 266 239,400.00 1,915,800.00

13
ДУ «Миколаївський обласний центр
контролю та профілактики хвороб
Міністерства охорони здоров'я України»

2,215,000 2,215 2,658,000.00 1,860,000 1,860 186 167,400.00 2,825,400.00

14
ДУ «Одеський обласний центр контролю
та профілактики хвороб Міністерства
охорони здоров’я України»

2,171,000 2,171 2,605,200.00 13,200,000 13,200 1,320 1,188,000.00 3,793,200.00

15
ДУ «Полтавський обласний центр
контролю та профілактики хвороб
Міністерства охорони здоров’я України»

1,187,000 1,187 1,424,400.00 0 0 0 0.00 1,424,400.00

16
ДУ «Рівненський обласний центр
контролю та профілактики хвороб
Міністерства охорони здоров’я України»

1,703,000 1,703 2,043,600.00 660,000 660 66 59,400.00 2,103,000.00

17
ДУ «Сумський обласний центр контролю
та профілактики хвороб Міністерства
охорони здоров’я України»

859,000 859 1,030,800.00 590,000 590 59 53,100.00 1,083,900.00

18
ДУ «Тернопільський обласний центр
контролю та профілактики хвороб
Міністерства охорони здоров’я України»

726,000 726 871,200.00 150,000 150 15 13,500.00 884,700.00

19
ДУ «Харківський обласний центр
контролю та профілактики хвороб
Міністерства охорони здоров’я України»

1,973,000 1,973 2,367,600.00 6,000,000 6,000 600 540,000.00 2,907,600.00

20
ДУ «Херсонський обласний центр
контролю та профілактики хвороб
Міністерства охорони здоров’я України»

641,000 641 769,200.00 460,000 460 46 41,400.00 810,600.00

21
ДУ «Хмельницький обласний центр
контролю та профілактики хвороб
Міністерства охорони здоров’я України»

2,126,000 2,126 2,551,200.00 1,320,000 1,320 132 118,800.00 2,670,000.00

22
ДУ «Черкаський обласний центр
контролю та профілактики хвороб
Міністерства охорони здоров’я України»

983,000 983 1,179,600.00 4,200,000 4,200 420 378,000.00 1,557,600.00

23
ДУ «Чернівецький обласний центр
контролю та профілактики хвороб
Міністерства охорони здоров’я України»

666,000 666 799,200.00 0 0 0 0.00 799,200.00

24
ДУ «Чернігівський обласний центр
контролю та профілактики хвороб
Міністерства охорони здоров’я України»

836,000 836 1,003,200.00 20,140,000 20,140 2,014 1,812,600.00 2,815,800.00

25
ДУ «Київський міський центр контролю
та профілактики хвороб Міністерства
охорони здоров’я України»

1,604,000 1,604 1,924,800.00 7,800,000 7,800 780 702,000.00 2,626,800.00

Всього 38,320,000 38,320 45,984,000.00 84,930,000 84,930 8,493 7,643,700.00 53,627,700.00

Генеральний директор Едем АДАМАНОВ


